

证券代码：872927

证券简称：码尚科技

主办券商：开源证券

浙江码尚科技股份有限公司

2024 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议及表决情况

公司于 2025 年 2 月 25 日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《公司 2024 年第三季度财务报表》的议案。本议案无需提交公司股东大会审议。

二、财务报表的审计情况

公司 2024 年第三季度财务报表，未经会计师事务所审计。

三、2024 年第三季度财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

资产	2024/9/30	2023/12/31
流动资产		
货币资金	13,818,877.63	11,115,678.32
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	823,775.71	4,873,805.12
应收账款	39,629,150.97	53,163,254.28
应收款项融资		2,646,220.00
预付款项	36,589,347.84	6,244,493.07
其他应收款	5,728,222.97	4,952,040.90
其中：应收利息		
应收股利		
存货	26,395,135.94	42,214,578.77
合同资产		
持有待售资产		

一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,930,288.11	2,803,674.90
流动资产合计	131,914,799.17	128,013,745.36
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	96,313,257.00	106,729,511.80
在建工程	71,699,597.14	
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		188,421.41
无形资产	39,481,010.54	10,276,609.75
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,646,342.97	2,046,535.38
递延所得税资产	481,654.74	3,982,841.09
其他非流动资产		411,921.91
非流动资产合计	209,621,862.39	123,635,841.34
资产总计	341,536,661.56	251,649,586.70
流动负债：		
短期借款	149,920,000.00	72,086,970.31
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	11,445,826.77	10,395,013.16
预收款项		
合同负债	2,109,171.42	6,634,501.50
应付职工薪酬	3,121,611.61	1,744,802.84

应交税费	377,639.52	2,964,815.71
其他应付款	26,246,418.46	1,726,158.58
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		188,374.78
其他流动负债	6,000.00	5,142,990.27
流动负债合计	193,226,667.78	100,883,627.15
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	9,442,456.67	13,531,802.06
递延所得税负债		3,153,577.93
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,442,456.67	16,685,379.99
负债合计	202,669,124.45	117,569,007.14
股东权益：		
股本	66,500,000.00	66,500,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	21,520,683.63	21,520,683.63
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	5,445,716.98	5,053,395.96
未分配利润	45,406,091.94	41,011,455.41

归属于母公司股东权益合计	138,872,492.55	134,085,535.00
少数股东权益	-4,955.44	-4,955.44
股东权益合计	138,867,537.11	134,080,579.56
负债和股东权益总计	341,536,661.56	251,649,586.70

(二) 母公司资产负债表

单位：元

资产	2024/9/30	2023/12/31
流动资产		
货币资金	13,787,991.13	11,041,810.23
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	823,775.71	4,873,805.12
应收账款	39,629,150.97	53,163,254.28
应收款项融资		2,646,220.00
预付款项	36,583,392.60	6,263,758.78
其他应收款	9,743,011.19	8,872,736.72
其中：应收利息		
应收股利		
存货	26,395,135.94	42,214,578.77
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,930,288.11	2,803,674.90
流动资产合计	135,892,745.65	131,879,838.80
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	96,313,257.00	106,729,511.80

在建工程	71,699,597.14	
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	39,481,010.54	10,276,609.75
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,646,342.97	2,046,535.38
递延所得税资产	481,654.74	829,265.49
其他非流动资产		411,921.91
非流动资产合计	209,621,862.39	120,293,844.33
资产总计	345,514,608.04	252,173,683.13
流动负债：		
短期借款	149,920,000.00	72,086,970.31
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	11,441,814.74	10,392,558.13
预收款项		
合同负债	2,109,171.42	6,634,501.50
应付职工薪酬	3,121,611.61	1,727,135.83
应交税费	377,608.34	2,964,815.71
其他应付款	24,472,107.77	1,138,266.08
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	6,000.00	5,142,990.27
流动负债合计	191,448,313.88	100,087,237.83
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	9,442,456.67	13,531,802.06
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,442,456.67	13,531,802.06
负债合计	200,890,770.55	113,619,039.89
股东权益：		
股本	66,500,000.00	66,500,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	21,520,683.63	21,520,683.63
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	5,445,716.98	5,053,395.96
未分配利润	51,157,436.88	45,480,563.65
股东权益合计	144,623,837.49	138,554,643.24
负债和股东权益总计	345,514,608.04	252,173,683.13

法定代表人：魏乃绪 主管会计工作负责人：陈孝磐 会计机构负责人：陈孝磐

（三）合并利润表

单位：元

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、营业收入	93,366,910.41	106,149,459.55
其中：营业收入	93,366,910.41	106,149,459.55
二、营业总成本		
其中：营业成本	72,695,496.42	85,537,265.01
税金及附加	340,736.00	277,977.24
销售费用	4,250,990.59	4,275,373.07

管理费用	5,420,102.43	4,307,649.85
研发费用	7,258,065.46	6,140,883.20
财务费用	1,986,593.37	2,016,247.31
其中：利息费用	1,784,739.33	2,013,149.82
利息收入	9,009.89	9,962.19
加：其他收益	5,000,230.45	3,684,445.52
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	836,652.17	-1,117,176.61
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	4,761.11	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,256,569.87	6,161,332.78
加：营业外收入	1,541.56	10,853.35
减：营业外支出	98,420.00	105,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,159,691.43	6,067,186.13
减：所得税费用	720,226.66	463,065.80
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,439,464.77	5,604,120.33
（一）按经营持续性分类	6,439,464.77	5,604,120.33
1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	6,439,464.77	5,604,120.33
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类	6,439,464.77	5,604,120.33
1、归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	6,439,464.77	5,604,120.33
2、少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司股东的其他综合收益的税后净额		

1、不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2、将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	6,439,464.77	5,604,120.33
归属于母公司股东的综合收益总额	6,439,464.77	5,604,120.33
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益		
(一)基本每股收益	0.10	0.08
(二)稀释每股收益	0.10	0.08

法定代表人：魏乃绪 主管会计工作负责人：陈孝磐 会计机构负责人：陈孝磐

（四）母公司利润表

单位：元

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、营业收入	93,366,910.41	106,149,459.55
减：营业成本	72,695,496.42	85,537,265.01
税金及附加	340,736.00	277,977.24
销售费用	4,250,990.59	4,275,373.07

管理费用	4,012,196.31	3,244,009.57
研发费用	7,258,065.46	6,140,883.20
财务费用	1,985,857.06	2,015,124.05
其中：利息费用	1,784,739.33	2,013,149.82
利息收入	8,945.40	9,885.45
加：其他收益	5,000,230.45	3,681,655.82
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“－”号填列）	836,652.17	-1,117,176.61
资产减值损失（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“－”号填列）	4,761.11	
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	8,665,212.30	7,223,306.62
加：营业外收入	1,541.56	10,853.35
减：营业外支出	98,420.00	105,000.00
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	8,568,333.86	7,129,159.97
减：所得税费用	720,226.66	463,065.80
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	7,848,107.20	6,666,094.17
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	7,848,107.20	6,666,094.17

（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1、重新计量设定受益计划变动额		
2、权益法下不能转损益的其他综合收益		
3、其他权益工具投资公允价值变动		
4、企业自身信用风险公允价值变动		
5、其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1、权益法下可转损益的其他综合收益		
2、其他债权投资公允价值变动		
3、金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4、其他债权投资信用减值准备		
5、现金流量套期储备		
6、外币财务报表折算差额		
7、其他		
六、综合收益总额	7,848,107.20	6,666,094.17

法定代表人：魏乃绪 主管会计工作负责人：陈孝磐 会计机构负责人：陈孝磐

（五）合并现金流量表

单位：元

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
----	-----------	-----------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	114,269,397.32	113,633,136.30
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	15,868,973.80	63,306,478.34
经营活动现金流入小计	130,138,371.12	176,939,614.64
购买商品、接受劳务支付的现金	72,389,810.39	92,946,578.90
支付给职工以及为职工支付的现金	15,857,745.53	12,792,350.70
支付的各项税费	5,964,115.20	5,536,533.79
支付的其他与经营活动有关的现金	16,125,435.78	60,548,140.15
经营活动现金流出小计	110,337,106.90	171,823,603.54
经营活动产生的现金流量净额	19,801,264.22	5,116,011.10
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	112,495,535.65	9,056,058.00
投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	112,495,535.65	9,056,058.00
投资活动产生的现金流量净额	-112,495,535.65	-9,056,058.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	146,920,000.00	70,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	21,004,636.60	1,216,560.37
筹资活动现金流入小计	167,924,636.60	71,216,560.37
偿还债务所支付的现金	69,000,000.00	71,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	2,507,689.06	2,023,035.27
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付的其他与筹资活动有关的现金	1,000,420.80	1,216,560.37
筹资活动现金流出小计	72,508,109.86	74,239,595.64
筹资活动产生的现金流量净额	95,416,526.74	-3,023,035.27
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,722,255.31	-6,963,082.17
加：期初现金及现金等价物余额	11,096,622.32	8,622,947.39
六、期末现金及现金等价物余额	13,818,877.63	1,659,865.22

法定代表人：魏乃绪 主管会计工作负责人：陈孝磐 会计机构负责人：陈孝磐

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	114,269,397.32	113,633,136.30
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	2,106,866.45	12,146,178.70
经营活动现金流入小计	116,376,263.77	125,779,315.00
购买商品、接受劳务支付的现金	72,368,986.51	92,815,303.86
支付给职工以及为职工支付的现金	14,807,278.94	12,542,757.43
支付的各项税费	5,964,115.20	5,536,533.79
支付的其他与经营活动有关的现金	3,391,637.31	9,820,047.20
经营活动现金流出小计	96,532,017.96	120,714,642.28
经营活动产生的现金流量净额	19,844,245.81	5,064,672.72
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	112,495,535.65	9,056,058.00

投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	112,495,535.65	9,056,058.00
投资活动产生的现金流量净额	-112,495,535.65	-9,056,058.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	146,920,000.00	70,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	21,004,636.60	1,216,560.37
筹资活动现金流入小计	167,924,636.60	71,216,560.37
偿还债务所支付的现金	69,000,000.00	71,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	2,507,689.06	2,023,035.27
支付的其他与筹资活动有关的现金	1,000,420.80	1,216,560.37
筹资活动现金流出小计	72,508,109.86	74,239,595.64
筹资活动产生的现金流量净额	95,416,526.74	-3,023,035.27
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,765,236.90	-7,014,420.55
加：期初现金及现金等价物余额	11,022,754.23	8,590,305.70
六、期末现金及现金等价物余额	13,787,991.13	1,575,885.15

法定代表人：魏乃绪 主管会计工作负责人：陈孝磐 会计机构负责人：陈孝磐

 本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，
 敬请广大投资者关注，并注意投资风险。
 特此公告。

浙江码尚科技股份有限公司
 董 事 会
2025 年 2 月 25 日